[image: image1.png]

Земское собрание
Ветлужского муниципального района

Нижегородской области _________________________________________

Решение
22.12.2014

г. Ветлуга

№ 173
Об утверждении Плана нормотворческой работы Земского собрания Ветлужского муниципального района на 2015 год

Заслушав и обсудив План нормотворческой работы Земского собрания Ветлужского муниципального района на 2015 год,
Земское собрание решило:

1. Утвердить План нормотворческой работы Земского собрания Ветлужского муниципального района на 2015 год.
2. Разместить на официальном сайте администрации Ветлужского муниципального района План нормотворческой работы Земского собрания Ветлужского муниципального района на 2015 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава местного самоуправления

К.П. Усенко

Утверждено:
решением
Земского собрания
Ветлужского муниципального района

Нижегородской области
22.12.2014 № 173
План
нормотворческой работы Земского собрания
Ветлужского муниципального района на 2015 год

	№ п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Разработчик проекта нормативного правового акта
	Плановые сроки рассмотрения проекта нормативного правового акта
	Ответственные за подготовку и прохождение проекта нормативного правового акта в Земском собрании

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	О внесении изменений в Устав Ветлужского муниципального района Нижегородской области.
	Администрация Ветлужского муниципального района
	В течение года
	Головин В.С.

	2
	О внесении изменений в решение Земского собрания Ветлужского муниципального района «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».

	Администрация Ветлужского муниципального района
	В течение года
	Усенко О.Г.

	3
	О внесении дополнения в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 год.

	Администрация Ветлужского муниципального района
	В течение года
	Ковалдова Е.Д.

	4
	О внесении изменений в решение Земского собрания «Об утверждении положений об Администрации Ветлужского муниципального района Нижегородской области и ее отраслевых о6рганах».

	Администрация Ветлужского муниципального района
	В течение года
	Головин В.С.

	5
	О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих Нижегородской области, замещающих должности муниципальной службы в Земском собрании Ветлужского муниципального района, администрации Ветлужского муниципального района и ее отраслевых органах.

	Администрация Ветлужского муниципального района
	В течение года
	Усенко О.Г.

	6
	Об исполнении районного бюджета за 2014 год.

	Администрация Ветлужского муниципального района
	апрель
	Усенко О.Г.

	7
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2016 год.

	Администрация Ветлужского муниципального района
	сентябрь
	Ковалдова Е.Д.

	8
	О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

	Администрация Ветлужского муниципального района
	ноябрь
	Усенко О.Г.

	9
	О внесении изменения в Положение о межбюджетных отношениях в Ветлужском муниципальном районе.
	Администрация Ветлужского муниципального района
	ноябрь
	Усенко О.Г.

	11
	О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе в Ветлужском муниципальном районе.
	Администрация Ветлужского муниципального района
	ноябрь
	Усенко О.Г.